



Bestyrelsens beretning 2014

Først og fremmest – TAK for et godt 2014 til medlemmer, ildsjæle, samarbejdspartnere, trænere, sponsorer og øvrige aktører i Randers Tennisklub.

2014 har igen budt på rigtig mange serveesser for Randers Tennisklub – og måske nogle enkelte dobbeltfejl. En del af tennissportens psykologi er jo at vi skal være bedst til at huske vores vindere og hurtigt forsøge at glemme vores "fejl". Så det vil nok mest være serveesserne, der bliver omtalt i denne beretning – dobbeltfejlene har vi glemt allerede ☺

Medlemstal:

Fra 2012 til 2013 steg klubbens medlemstal fra omkring 345 til 390. Så vi var noget spændte på om vi i 2014 kunne fastholde nye medlemmer i højere grad end tidligere. Det ser ud til at være lykkedes og vores medlemstal er steget yderligere til ca. 415 medlemmer. Dermed er vi den klart største tennisklub nord for Århus i det jyske. FLOT! Men vi har en målsætning om at få yderligere vækst i 2015 om muligt. Der er specielt udendørs plads til flere på vort flotte anlæg og bestyrelsen arbejder med forskellige tiltag i denne retning. Men I kan roligt invitere venner, naboer og kollegaer med til klubbens standerhejsning, Tennissportens Dag og andre åbne aktiviteter.

Beach Tennis DM til Randers:

Dansk Tennis Forbund lancerede i 2014 "Beach Tennis Tour" for første gang. Det første officielle DM blev afviklet i Randers i et godt samarbejde med Randers Kommune. En del af vores seniorer havde tilmeldt sig, mens knap så mange lokale juniorer havde fundet vejen til DM. På seniorsiden blev Camilla Hoff dansk mester i både dame- og mixdouble. I mixdouble i en ren Randers konstellation med formand Lars Elkjær. Randers bliver igen i 2015 vært for DM – og vi håber at mange såvel juniorer som seniorer vil benytte sig af dette tiltag!

Et anlæg og område i forandring – til det bedre:

Som det sikkert er fremgået, så har anlægget omkring vores tennisklub undergået en del forandring igennem de seneste år. Elitesportscollege, nyt stadion og igennem det seneste år nyt vandland. Det har betydet at området har lignet en byggeplads, men i skrivende stund har vandland slået dørene op og der tages nu fat på de afsluttende anlægsarbejder rundt om tennisklubben.

Helt aktuelt har vi klubben fået lavet hegn langs de øverste baner, nyt skur til vort materiel, renoveret lysanlæg og senest fået omlagt bane 3 og 4 fra grus til kunstgræs, derudover nyt kunstgræs på bane 9 ved siden af hallen. Læbælter og andet bliver

omlagt til græsarealer og vi får fremover et langt mere åbent og synligt anlæg. Således vil langt flere af byens borgere "opdage" at en af Danmarks smukkeste tennisklubber er beliggende i hjertet af Randers Idrætspark. Det er vi meget tilfredse med! Omlægning fra grus til kunstgræs er gjort for at udvide kapacitet i månederne, hvor det rent faktisk er til at spille udendørs (oktober, november, marts, april), derudover er det nemmere at komme til at spille på regnvejrsdage henover udendørs sæsonen. Med andre ord – til gavn og glæde for alle medlemmer!

Sund økonomi:

Klubbens økonomi er fortsat sund. Bestyrelsen har en målsætning om at vi skal have et meget højt aktivitetsniveau, gode trænere, et flot anlæg, etc.. Men det er også målsætningen at det hele skal være forankret i en sund økonomi. Det er derfor vitalt med støtte fra sponsorer, støtten fra Randers Kommune og ikke mindst de midler vi kan rejse i forbindelse med diverse stævner og aktiviteter. Vort kontingent er holdt på "markedspris", mens vores gebyrer for træning er "under markedspris" sammenlignet med andre klubber. Klubbens økonomi gør at vi er solvente og kan foretage investeringer og satsninger indenfor forskellige områder. Derudover har vi også en ambition om at kunne foretage nødvendige justeringer på vort anlæg/klubhus for at være en attraktiv tennisklub.

Et bredt udbud af vitale aktiviteter:

Superseniører – 4 årlige arrangementer – se omtale andetsteds.

Juniorafdelingen – sommerskole, Camps, Juleafslutning, Forårsarrangement og meget mere – se omtale andetsteds

Turneringer for såvel junior som senior – Danske Bank Cup i maj, Gudenå Cup i starten af skolernes sommerferie, 8-10 stævner henover vinteren. Dertil også flere minitennisstævner samt Play & Stay stævner.

Generalforsamling, Standerhejsning, Klubbens fødselsdag – aktiviteter der alle samler hele klubben henover året.

Stort samarbejde med kommunens skoler:

I samarbejde med Randers Kommune har vi igennem 2013 og 2014 tilbudt mere end 20 kommunale skoler at komme på minitennis kursus, supervision i forbindelse med undervisningen af udvalgte klasser, etc.. Et samarbejde der er blevet til i dialog mellem kommunen, Dansk Tennis Forbund og Randers Tennisklub. Det er håbet (og målet) at flere elever "møder tennissporten" via minitennis i forbindelse med undervisningen i skolerne – dette skulle gerne give flere medlemmer til alle kommunens tennisklubber! Til gavn for sporten!

Årets Ildsjæl:

Et nyt tiltag så dagens lys i 2014. I samarbejde med Danske Bank lancerede vi kåring af Årets Ildsjæl i forbindelse med klubbens fødselsdag. Lidt atypisk blev det vores træner, Niels Rokkjær, der blev kåret til Årets Ildsjæl. Se omtale fra klubbens hjemmeside her: <http://randerstennisklub.dk/Nyheder.aspx?id=191>

Årets Kammerat og Årets Spiller:

Ungdomsafdelingen og Nybolig Bjørn & Ankersen står bag priserne til Årets Kammerat og Årets Spiller. Et stort tillykke til Anastasia Lihn og Cecillia Lee – se mere på klubbens hjemmeside her: <http://randerstennisklub.dk/Nyheder.aspx?id=209>

Medaljer og hæder til klubben:

Henover sæsonen er det udover ovenstående blevet til en række medaljer og hæder til klubben spillere. Et stort tillykke med diverse mesterskaber til:

JM Indendørs:

Katinka Nielsen – U14 Pigesingle og U14 Pighedouble

Lars Elkjær – Veteran Single og Veteran Herredouble

DM Indendørs:

Lars Elkjær – Veteran Single og Veteran Herredouble

JM Udendørs:

Victoria Andersen – U12 Pighedouble

Christian Rievers – Senior Mixdouble

Lars Elkjær – Veteran Herredouble

DM Beachtennis:

Camilla Hoff – Damedouble og Mixdouble

Lars Elkjær – Mixdouble

DM Udendørs:

Lars Elkjær – Veteran Herredouble

Nordiske Mesterskaber og Landsholdsdeltagelse:

Lars Elkjær

Tak til alle samarbejdspartnere, udvalg, bestyrelse og trænere:

Her på falderebet af dette års beretning skal der som vanligt endnu engang lyde en stor tak til alle klubbens frivillige hjælpere, trænere, udvalgsmedlemmer og bestyrelse der i årets løb har været med til at skabe gode rammer, et godt klubliv samt et højt aktivitetsniveau i klubben.

Tak for samarbejdet til Randers Idrætshaller, Randers Kommune, Jyllands Tennis Union og Dansk Tennis Forbund.

Tak for indsatsen til alle og tak for godt samarbejde til mine "kollegaer" i bestyrelsen!

Med ønske om et godt tennisnytår til alle klubbens medlemmer, sponsorer og samarbejdspartnere.

På bestyrelsens vegne - Lars Elkjær, Formand

Turneringsudvalget – beretning:

Holdturnering Indendørs: Klubbens herrehold kæmper i skrivende stund en kamp om at blive i elitedivisionen og det bliver afgjort med en knald eller fald kamp i marts måned, hvor taberen må ned i 1 division. Den nuværende placering i bunden af den bedste række er lidt forventet da vi i de fleste kampe går ind som "underdogs". Det er derfor ikke en katastrofe hvis det ender med nedrykning omvendt vil det betyde at vores 2 hold i 1 division vil blive tvangs nedrykket til 2 div da det ikke er tilladt at have to hold i den samme division. Andet holdet har gjort en god figur i 1 division og vundet de kampe, hvor de på forhånd har været favoritter.

Hvor herreholdet er præget af erfarne (nogle vil sige aldrende) spillere består klubbens damehold primært af unge spillere, som hver sæson bliver bedre og får mere bold på tanden. Efter de første 3 runder ligger holdet i midten af tabellen i 1 division. Det bliver ikke til oprykning i år, men niveauet i 1 division passer også udmærket til vore unge spillere, som i de kommende år helt sikkert vil stå med bedre muligheder for at presse modstanderne endnu mere

Holdturneringen udendørs: Herreholdet sluttede som nr. 2 i 1 division og der var desværre ikke rigtig spænding om første pladsen da Odense efter de første par runder havde tilspillet sig et for stort forspring. Andet holdet spillede også en fin udendørs sæson og endte ligeledes på en anden plads i 2 division. Holdet kunne uanset kampenes udfald ikke rykke op da første holdet "spærrer" pladsen i 1 division.

På damesiden overraskede vores unge hold med en plads som nr. 2 i 1 division og det var i sommers et stort gennembrud for de unge spillere, hvor de beviste at de kan være med mod de bedste spillere i Jylland på seniorniveau

Gudenå Cup: Turneringen er fortsat et tilløbsstykke og beskrevet i formandens beretning. Det er ikke alene en aktivitet for klubbens turneringsafdeling, men en aktivitet der favner hele klubben – således både spillere, banemænd, trænere, udvalg, ildsjæle, forældre og mange andre. En turnering vi med god grund kan og skal være stolte over.

Slutteligt skal der lyde en stor tak til træner Christian Rievers, der med kyndig hånd og engagement styrer alle "de gamle tosser" på turneringsholdene ☺.

På turneringsudvalgets vegne – Thomas Krogh

Ungdomsudvalget - beretning og aktiviteter 2014

Her er et udpluk af UU aktiviteter som blev afholdt i 2014.

Februar Junior Camp med overnatning

Træning (Jesper), diverse sjove holdspil og fællesspisning med forældre og søskende herefter overnatning i tennishallen. Et fantastisk nyt initiativ fra ungdomsafdelingen med fuld opbakning (omkring 35 deltager).

Østjyllands Minitennis Tour

Tennisklubberne Hadsten, Hammel, Silkeborg og Randers er glade for at kunne lancere et nyt og spændende turneringstilbud (til minitennisspillerne i årgangene u8-u14) i vinterhalvåret 2013-2014 for alle minitennisspiller i Østjylland. Finalestævne blev afholdt i Randers den 5. april. At fremme klubsamarbejde og øge stævneudbuddet i Østjylland var en af de bærende ideer.

Opstart- og Grillarrangement:

Ungdomsudvalget inviterede som vanligt til infomøde og grillarrangement som opstart på udendørssæsonen 2014. Arrangementet blev afholdt lørdag den 26. april, lige inden standerhejsning. Det er et udmærket godt arrangement hvor både juniorer og seniorer hygger sig sammen.

Tennissportens Dag:

Lørdag den 3. maj åbnede over hele landet tennisklubberne i samarbejde med Dansk Tennis Forbund dørene til åbent hus. Det var en oplagt mulighed for alle medlemmer til at præsentere klubben for venner, kollegaer, bekendte, naboer, farmor eller andre. UU var til stede og byd velkommen med saft, frugt, kaffe og var klar til at fortælle om klubben samt svare på spørgsmål af enhver art. Denne dag har været en stor succes pga. mange tilmeldinger samt et kanon tilbud på kontingent til halv pris.

JM Play & Stay:

I maj var Randers Tennisklub vært ved Jysk Mesterskab i Play & Stay rækkerne udendørs. UU var med til at støtte op om arrangementet.

Klubbens fødselsdag:

I juni blev vores klub 119 år. Dagen var hyggelig med god stemning, grillpølser, drikkevarer og slikposer til de første 50 børn. PONDUS fra Danske Bank var selvfølgelig til stede og spillede på banen med børnene.

Sommerskole:

Traditionen tro afholdte Randers Tennisklub tennis sommerskole i den sidste uge af skolernes sommerferie i uge 32. Målgruppe er alle juniorer, såvel nye som gamle fra 6 til 15 år. I 2014 i samarbejde med Danske Bank og Løveapoteket. Som altid et sjov og lærerig uge med masser af tennis.

Danske Bank Minitennis Cup:

Randers Tennisklub inviterede til Danske Bank Cup i minitennis den 4. oktober til U10,

U142 og U14. UU var med til at støtte op om arrangementet.

Julearrangement:

Vores Julearrangement er blevet til et kæmpe hit med omkring 80 tilmeldte. Der var forskellige Konkurrencediscipliner, julehygge i klubhus med kaffe, te og julesmåkager, gløgg, æbleskiver og saftvand. En af dagens mange højdepunkter var en auktion (2 polo m/Caroline Wozniackis autograf som Danske Bank havde doneret). Dagen blev afsluttet med banko.

Øvrige aktiviteter:

Udover de omtalte aktiviteter har der været en række junior camps, som Jesper har kørt hen over året. Formålet med disse Junior Camps er at give vores juniorer et ekstra tilbud, flere udfordringer og en god tid sammen.

En stor tak!

Mange tak for stor indsats til både ungdomsudvalg, trænerne og alle andre, som har støttet vores aktiviteter!

På ungdomsudvalgets vegne - Sicco Steenhuisen

Superseniorudvalgets beretning

Som sædvanlig atter et godt år for klubbens særdeles aktive og autonome senior+ udvalg, der endnu en gang med sikker hånd gennemførte en række arrangementer efter den i mange år gennemprøvede skabelon, der har vist sig at appellere til et endog meget stort antal af klubbens ældre medlemmer.

De fire årlige hyggeturneringer blev traditionen tro afviklet med tre turneringer i udendørssæsonen hhv. 20. maj, 13. juni og 19. august – og den store finale indendørs i form af julearrangementet 12. december med næsten 50 deltagere.

Torsdagstræffene i månederne maj, juni og august var ligeledes velbesøgte med 20 – 30 deltagere pr. gang. Her spilles tre kampe om formiddagen, efterfulgt af en beskeden, men lækker 2-retters frokost til ren discountpris. Bridge er fortsat fast programpunkt torsdag eftermiddag – ikke kun i forbindelse med Torsdagstræf, men året rundt under Ole Juel-Blichers kyndige ledelse.

Tennisklubbens tur til Tyrkiet i september er fortsat et HIT blandt endnu flere senior+ 'er, der også inviterer familiemedlemmer med, og samlet udgør de en stor del af deltagerne. Mange har efterhånden været på turen adskillige gange og ser frem til næste års arrangement med sol og varme, tennisspil, afslapning og hyggeligt samvær - både tidligt og sent, samt en uovertruffen god forplejning i tiltalende omgivelser.

På superseniorudvalgets vegne - Carl-Erik Ullits Christensen